
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9560

PORTARIA N. º 010/CSE/2021, DE 04 FEVEREIRO DE 2021.

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

 
Art.  1º  -  ALTERAR a  Portaria  150/CSE/2020,  que  trata  da  avaliação  e 

classificação das propostas submetidas ao EDITAL N º 01/PROPESQ/2020 - Apoio a 
novos pesquisadores da UFSC, com validade até 20/03/2021.

Art. 2º - EXCLUIR os seguintes membros da referida comissão, em razão dos 
mesmos estarem em gozo de férias no mês de janeiro de 2021:

Beatriz Augusto de Paiva Coordenadora de Pesquisa do CSE
Sandra Rolim Ensslin Subcoordenadora de Pesquisa do CSE
Ricardo Niehues Buss Coordenador de Pesquisa do CAD
Ronivaldo Steingraber Coordenador de Pesquisa do CNM.

Art.  3º  -  DESIGNAR a  Professora  Maria  Denize  Henrique  Casagrande,  do 
Departamento  de  Ciências  da  Ciências  Contábeis  (CCN)  para  compor  a  referida 
Comissão.

Art.  4º  - DESIGNAR a  Professora  Andressa  Sasaki  Vasques  Pacheco  do 
Departamento de Ciências da Administração (CAD) para presidir a referida Comissão.

Art.  5º  -  ESTABELECER  que  após  alterações,  a  comissão  passa  a  ter  a 
seguinte composição:

Andressa Sasaki Vasques Pacheco – CAD
Maria Denize Henrique Casagrande – CCN
Leonardo Flach –  CCN

Art.  6º  -  ESTABELECER que esta  portaria  entre  em vigor  na  data  de sua 
assinatura. 

IRINEU MANOEL DE SOUZA
DIRETOR CSE


		2021-02-04T19:46:03-0300




